
Contacto

Teléfono 918903644
Fax 918907907
Correo Electrónico 
secretaria@sanlorenzodeelescorial.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CPT002/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2017
a las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento del Real Sitio de San Lorenzo de El Escorial
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanlorenzodeelescorial.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J3rLDwWDi%2BY%3D

Objeto del Contrato: Concesión del kiosco número 3 de la calle Floridablanca, con destino a
librería-biblioteca con café-bar

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
92511000 - Servicios de bibliotecas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Lugar de ejecución
Kiosco municipal, señalado con el número 3 sito en la calle Floridablanca de San Lorenzo de El Escorial
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Floridablanca
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Formalizado

Adjudicatario

Muñoz Díez, Victor Manuel
NIF 70075132C

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.020,01 EUR.

http://www.sanlorenzodeelescorial.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J3rLDwWDi%2BY%3D


Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plz. de la Constitución, 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha del acto de apertura de la oferta económica
se publicará en la web municipal.

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 006/2017
Fecha de Formalización 18/07/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica a favor del Ayuntamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z8cUbaMJuE8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid

Fecha de publicación 26/05/2017
Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2017/05/26/BOCM-20170526-47.PDF

ID 0000002687240 |  2017-510120 | vie, 04 ago 2017 10:27:55:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10712718521828739874883636296031516416 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z8cUbaMJuE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2017/05/26/BOCM-20170526-47.PDF

